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Tillsyn av Öjaby skola 

 

Helhetsbedömning 

Skolinspektionen genomför tillsyn i Växjö kommun under period, höstterminen 2011 

och vårterminen 2012. Vid tillsynen besöker Skolinspektionen samtliga skolenheter i 

kommunen. Öjaby skola besöktes av Skolinspektionen den 18 januari 2012 . 

I Öjaby skola genomfördes intervju med rektorn och en rundvandring med elever som 

guider i skolans lokaler. Vid förra inspektionstillfället år 2005 (dnr 53-2005:1199), kriti-

serades skolan på två punkter. Denna tillsyn visar att skolan rättat till dessa punkter. 

Skolinspektionens enkäter (våren 2011 till elever, föräldrar och personal i årskurs 5) 

indikerar en positiv bild av utbildningen. 

Skolinspektionen har tagit del av dokumentation av skolans rutiner och handlingspla-

ner. I intervju med rektorn kompletteras bilden av en verksamhet som visar på god 

kunskap om och god följsamhet mot gällande styrdokument. Rektor beskriver en lugn 

och trygg skolmiljö där alla elever uppmuntras att utvecklas så långt som möjligt och 

där elever ges särskilt stöd utifrån sina behov. Rektor beskriver även ett resursfördel-

ningssystem som möjliggör förändringar utifrån de behov som finns på skolan. An-

passningen till och utbildning om läroplan 2011 har varit och är ett fokus på skolan. I 

detta ingår den kommande betygssättningen i årskurs 6. Rektorn har redan anpassat 

systemet för kvalitetsarbetet efter de krav som finns i 2010 års skollag. 

Skolan redovisar en god måluppfyllelse även sett över tid. 

 

Beslut 

Det har i inspektionen inte framkommit annat än att Öjaby skola uppfyller för-

fattningarnas krav inom de områden som granskats. Skolinspektionen avslutar härmed 

tillsynen av Öjaby skola. 
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Skäl för beslut 

Måluppfyllelse 

Måluppfyllelse 

Skolan redovisar resultat för årskurs 3 för 2010 och 2011. I svenska nådde 97 respektive 

94 procent av eleverna målen för ämnet. I matematik nådde 94 respektive 97 procent av 

eleverna målen för ämnet. Resultaten på de nationella ämnesproven stämmer väl över-

ens med skolans måluppfyllelse.  

Skolan redovisar resultat för samtliga ämnen för årskurs 5 för 2010 och 2011. I engelska 

nådde 91 respektive 89 procent av eleverna målen för ämnet. I matematik nådde 94 

respektive 89 procent av eleverna målen för ämnet. I svenska nådde 97 respektive 93 

procent av eleverna målen för ämnet. Skolan redovisar resultaten för de nationella äm-

nesproven i årskurs 5 mellan 2007 och 2010. Andelen elever som nått målen på ämnes-

proven ligger över 90 procent även sett över tid. Resultaten skiljer sig inte mellan äm-

nena. För 2010 finns en god överenstämmelse med skolans redovisade måluppfyllelse. 

För Idrott och hälsa redovisas att 96 procent av eleverna når målen. För samtliga andra 

ämnen redovisas en fullständig måluppfyllelse för 2011. 

  

Värdegrundsarbete 

Rektorn beskriver ett aktivt förebyggande arbete som utgår från det dagliga skolarbe-

tet. Rektorn beskriver att det finns en tydlig handlingsberedskap om till exempel en 

kränkning skulle inträffa. De senaste åren har inte någon större incident inträffat. Sko-

lan har ett samarbete med Öjaby pensionärsförening som innebär att medlemmar från 

föreningen visats på skolgården under rasterna tillsammans med skolans lärare. De 

elever som Skolinspektionen möter under besöket uttalar sig uppskattande om denna 

lösning. Eleverna menar också att de känner sig trygga på skolan och är delaktiga i det 

förebyggande arbetet med värdegrundsfrågor.  
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Bakgrund  

Beskrivning av Öjaby skola 

Öjaby skola är en f – 6 skola belägen ca 9 kilometer nordväst om Växjö intill Helgasjöns 

sydvästra strand och har nära till skog och natur. Skolan har vid Skolinspektionens 

besök ca 220 elever fördelade på tio klasser. Skolan består av fyra olika byggnader med 

varierande ålder från tidigt 1900-tal till helt nybyggt. De äldre delarna av skolan är 

nyligen fullständigt renoverade och erbjuder en modern skolmiljö. Klassrummen är 

utrustade med modern IT utrustning och god tillgång till datorer. Skolan har ett välut-

rustat skolbibliotek med en heltidsanställd skolbibliotekarie som ingår i skolans arbets-

lag. Även skolgården rustades upp i samband med till- och ombyggnationer. På skol-

gården finns ett flertal olika delytor med olika lekredskap. Skolan har även en grusplan 

som på vintern blir en bandyrink. Eleverna Skolinspektionen träffade under besöket 

var glada och stolta över sin skola och skolgården. Skolans upptagningsområde är 

Öjaby tätort med omnejd. Utbildningsnivån är relativt hög bland de boende i området, 

vilket är ett av Växjö kommuns mer attraktiva bostadsområden. 

Skolverket genomförde en utbildningstillsyn med besök på skolan i november 2005 

(dnr 2005:1199). I beslutet fanns två bristområden. Det ena avsåg elevs rätt till särskilt 

stöd och det andra utformningen av elevens val. Därutöver fann Skolverket ett antal 

förbättringsområden vilket bland annat omfattade arbetsmetoder för ämnesövergri-

pande undervisning, utformningen av planen mot kränkande behandling samt styr-

ning och ledning av skolan. 

 

I ärendets slutliga handläggning har deltagit utredare Annika Mullaart Ed. 

 

På Skolinspektionens vägnar 

 

 

Lotta Kårlind 

Enhetschef 

  

 

 

 Peter Sääw 

Utredare/Föredragande 

 

Bilagor: 

Bilaga 1 Allmänt om tillsynen 
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Allmänt om tillsynen 

Skolinspektionen genomför regelbundet tillsyn i alla kommuner för att granska skolvä-

sendet. Tillsyn genomförs samtidigt i de fristående skolor som finns i kommunen.  

Vid tillsynen tar Skolinspektionen ställning till i vad mån verksamheten ger förutsätt-

ningar för barn, ungdomar och vuxenstuderande att nå de nationella målen och bedö-

mer om huvudmännen uppfyller de krav som författningarna ställer på verksamheten. 

Tillsynen fokuserar på sådana faktorer som har betydelse för en god lärandemiljö och 

för elevernas möjligheter att uppnå kunskapsmålen. Förutom att Skolinspektionen 

bedömer måluppfyllelsen inriktas tillsynen mot tre huvudområden: Elevernas utveckl-

ing mot målen, ledning och utveckling av utbildningen samt enskild elevs rätt.   

Varje skola får efter besöket ett beslut där iakttagelser och bedömningar som rör den 

granskade skolan redovisas. För offentliga huvudmän sammanställs iakttagelser och 

bedömningar, som rör huvudmannens ansvar för utbildningsverksamheten i kommu-

nen, i ett beslut (kommunbeslut). Kommunens förskoleverksamhet och verksamheten 

vid fritidshemmen redovisas i var sitt sammanfattande beslut. Fritidshem vid fri-

stående skolor inspekteras i anslutning till tillsynen av den fristående grundskolan. 

Skolinspektionen ger alltid huvudmännen möjlighet att ta del av och lämna synpunkter 

på sakuppgifter i besluten. 

Skolinspektionens granskning avser emellertid inte att ge en heltäckande bild av till-

ståndet i skolväsendet utan i vilken utsträckning huvudmannen, vid det aktuella 

granskningstillfället, avviker från de krav och förväntningar som uttrycks i skollag, 

läroplaner och övriga författningar som rör skolväsendet, inom de granskade områ-

dena.  Beskrivningarna och bedömningarna i besluten grundas på de dokument som 

huvudman och skolor lämnat samt på de iakttagelser och intervjuer som genomförts 

vid besök i verksamheten. Även annan information från Skolverkets nationella upp-

följningssystem, eller som finns publicerad på annat sätt, har använts. Skolinspektionen 

använder olika tillsynsmetoder vilket innebär att besöken vid skolor och verksamheter 

kan variera avseende såväl omfattningen som av vilka grupper som intervjuas.  Vid 

kommunala förskolor och fritidshem grundar sig inspektionen i huvudsak på inter-

vjuer med personal, föräldrar och ledning.  

För den offentliga verksamheten kompletteras alla beslut med en muntlig återrapporte-

ring av inspektörerna till företrädare för huvudmannen.  

Inom de områden där Skolinspektionen bedömt att det finns brister har huvudman och 

rektor eller förskolechef ett ansvar för att åtgärder vidtas. Med anledning av tillsynen 

ska huvudmannen till Skolinspektionen redovisa vilka åtgärder som har vidtagits i 

verksamheterna inom den tid och i den ordning som anges i beslutet. 

Ytterligare information om den regelbundna tillsynen finns på Skolinspektionens 

webbplats (www.skolinspektionen.se/Tillsyn). 


